報道関係者各位

2019 年 9 月 20 日

ソニー銀行株式会社を所属銀行とする住宅ローン媒介業務の開始について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ銀

行」）は、ソニー銀行株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 住本 雄一郎、以下「ソニー銀行」）を

所属銀行とする住宅ローン媒介業務について、2019年 10月1日（火）からゆうちょ銀行直営店41店舗（別

紙参照）において開始することといたしましたので、お知らせいたします。

住宅ローンに AI 審査を導入するなど、ユニークな発想と最新技術をもって取り組んでいるソニー銀行と、

日本全国を網羅するネットワークを活用し幅広い個人のお客さまへ“新しいべんり”“安心”の提供に取り

組んでいるゆうちょ銀行が、相互に自社の強みを補完し合い、シナジー効果を発揮し、お客さまに新たな

価値を提供できるものと考えております。

また、ゆうちょ銀行は、住宅ローンを取り巻く不適切事案のリスクに対し、十分に対応できるリスク防止

態勢を構築し、コンプライアンスを最優先として、住宅ローン媒介業務に取り組んで参ります。

   【所属銀行概要】

会社名    ：ソニー銀行株式会社

代表者    ：代表取締役社長 住本 雄一郎

所在地    ：東京都千代田区内幸町二丁目 1番 6号

貸出金残高 ：17,827億円

※ 貸出金残高は 2019年 6月末時点

以 上

（別紙）

銀行代理業務を行う営業所

 都道府県  名称  所在地

１  北海道  札幌支店  北海道札幌市中央区北二条西４－３

２  宮城  仙台支店  宮城県仙台市青葉区一番町１－３－３

３  茨城  水戸店  茨城県水戸市三の丸１－４－２９

４  栃木  宇都宮店  栃木県宇都宮市中央本町４－１７

５  群馬  高崎店  群馬県高崎市高松町５－６

６  埼玉  さいたま支店  埼玉県さいたま市南区別所７－１－１２

７  埼玉  所沢店  埼玉県所沢市並木１－３

８  埼玉  上尾店  埼玉県上尾市谷津１－８７－１

９  千葉  若葉店  千葉県千葉市中央区中央２－９－１０

１０  千葉  船橋店  千葉県船橋市南本町７－１７

１１  千葉  柏店  千葉県柏市東上町６－２９

１２  神奈川  横浜店  神奈川県横浜市西区高島２－１４－２

１３  神奈川  青葉台店  神奈川県横浜市青葉区青葉台１－１３－１

１４  神奈川  藤沢店  神奈川県藤沢市藤沢１１５－２

１５  東京  本店  東京都千代田区丸の内２－７－２

１６  東京  新宿店  東京都新宿区西新宿１－８－８

１７  東京  渋谷店  東京都渋谷区渋谷１－１２－１３

１８  東京  中野店  東京都中野区中野２－２７－１

１９  東京  豊島店  東京都豊島区東池袋３－１８－１

２０  東京  立川店  東京都立川市曙町２－１４－３６

２１  長野  長野支店  長野県長野市南県町１０８５－４

２２  石川  金沢支店  石川県金沢市三社町１－１

２３  静岡  静岡店  静岡県静岡市葵区黒金町１－９

２４  愛知  名古屋中央店  愛知県名古屋市中村区名駅１－１－１

２５  三重  四日市店  三重県四日市市沖の島町４－９

２６  京都  京都店  京都府京都市下京区東塩小路町８４３－１２

２７  大阪  大阪支店  大阪府大阪市北区梅田１－３－１

２８  大阪  堺店  大阪府堺市堺区南瓦町２－１６

２９  大阪  枚方店  大阪府枚方市大垣内町２－１０－５

３０  大阪  茨木店  大阪府茨木市中穂積１－１－４０

３１  奈良  奈良店  奈良県奈良市学園北２－３－２

３２  兵庫  神戸店  兵庫県神戸市中央区栄町通６－２－１

３３  兵庫  西宮店  兵庫県西宮市和上町６－２８

３４  岡山  岡山店  岡山県岡山市北区中山下２－１－１

３５  広島  広島支店  広島県広島市中区基町６－３６

３６  山口  山口店  山口県山口市中央１－１－１

３７  香川  高松店  香川県高松市内町１－１５

３８  愛媛  松山支店  愛媛県松山市三番町３－５－２

３９  福岡  北九州店  福岡県北九州市小倉北区萩崎町２－１

４０  福岡  博多店  福岡県福岡市博多区博多駅中央街８－１

４１  熊本  熊本支店  熊本県熊本市中央区城東町１－１